
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1755/2023

Del 15/11/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 
SPECIFICHE GRADUATORIE DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA. 
APPROVAZIONE ATTI E RELATIVA GRADUATORIA DI MERITO. 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 15/11/2023 

Allegati: 

• Allegato 1 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_411999.pdf.p7m
1FEC9747785FAC93159F634F175F85E7B7836CD8CE2E5860F59674205E1B6D8060C883FB1C766AC6465835FB3BD639B182D062AF0130
70BEBFC534CBF004DD45

Allegato 1.pdf.p7m
72823CD982BD3ACDF717960785291613B7DB4CFC690BE82E47516A2D7842C7E73A1BD94A54D527336AFC2A2C4535933C24B742FC6C
4EE22829A285ABE9F34261

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE 
DI SPECIFICHE GRADUATORIE DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI CON RAPPORTO 
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA. 
APPROVAZIONE ATTI E RELATIVA GRADUATORIA DI MERITO.

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto  del  Direttore  dell’U.O.  GESTIONE 
ISTITUTI CONTRATTUALI-ALPI-PROC. CONCORSUALI - DIREZIONE,  datata 14/11/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal  
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI NARDO RAFFAELE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 
SPECIFICHE GRADUATORIE DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA. 
APPROVAZIONE ATTI E RELATIVA GRADUATORIA DI MERITO.

Il  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Amministrazione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane, 
Manuela  Loffredo,  e  il  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Semplice  Dipartimentale 
Gestione Istituti Contrattuali – ALPI e Procedure Concorsuali, Cinzia Pagliaro, previa istruttoria e 
attestazione di legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

Premesso:
 che con deliberazione n.  1318 del 31.08.2023 è stato indetto un Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, per la formazione di specifiche graduatorie da utilizzare per assunzioni, con rapporto 
di lavoro a tempo determinato, di Dirigente Medico di Neurologia;

 che il bando di che trattasi è stato pubblicato sul sito aziendale il giorno 01.09.2023;
 che il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12:00 del 18.09.2023;
 che sono pervenute n. 13 istanze di partecipazione;

Premesso altresì che con deliberazione n. 1516 del 13.10.2023 si è proceduto:
 all’ammissione di n. 12 candidati iscritti al secondo / terzo (penultimo) / quarto (ultimo) anno di 

corso di  formazione  specialistica  nella  disciplina  specifica  in  quanto  in  possesso di  tutti  i 
requisiti di ammissione generali e specifici richiesti nel bando di Avviso;

 alla non ammissione di n. 1 candidato per le motivazioni ivi indicate;

Dato atto  che con nota prot. n. 97162 del 06.10.2023 a firma della Direzione Aziendale è stata 
individuata la Commissione di Valutazione, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Aziendale di cui 
alla Deliberazione n. 235/2013, nelle persone del Dr. Maurizio Maddestra, Direttore della U.O.C. 
Neurologia  P.O.  di  Lanciano,  quale  Presidente,  e  del  Dr.  Antonio  Di  Muzio,  Dirigente  Medico 
Neurologia P.O. di Chieti, quale componente;

Preso atto  che  la  suddetta  Commissione  di  Valutazione,  insediatasi  il  giorno  02.11.2023,  ha 
proceduto  nella  medesima  giornata  alla  valutazione  dei  titoli  e  successivamente,  in  data 
09.11.2023,  ha  espletato  il  colloquio  definendo  altresì  l’esito  della  procedura  e  rimettendo  da 
ultimo, per il  tramite del Segretario, alle scriventi unità operative tutti  gli  atti  inerenti l’Avviso in  
oggetto per i successivi provvedimenti di competenza;

Esaminati gli atti relativi all’Avviso Pubblico di che trattasi dai quali si evince che hanno sostenuto 
il colloquio n. 11 candidati presenti, i quali risultano idonei;

Dato atto che la Commissione di valutazione, secondo quanto previsto dal Bando di Avviso, ed in 

copia informatica per consultazione



particolare al punto 6 – GRADUATORIE, ha proceduto alla formulazione di una graduatoria finale 
di merito, formata da n. 11 candidati iscritti al secondo / terzo (penultimo) / quarto (ultimo) anno di 
corso di formazione specialistica nella specifica disciplina in Avviso, ottenuta secondo il punteggio 
complessivamente  riportato  dagli  stessi  a  seguito  della  valutazione  dei  titoli  e  del  colloquio 
sostenuto;

Riscontrata la regolarità di ogni fase procedurale risultante dai verbali, agli atti d’ufficio;

Ritenuto di dover procedere:
 all’approvazione  degli  atti  dell’Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  formazione  di 

specifiche  graduatorie  da  utilizzare  per  assunzioni,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
determinato, di Dirigente Medico di Neurologia;

 all’approvazione della graduatoria finale di merito formata da n. 11 candidati idonei  iscritti al 
secondo / terzo (penultimo) / quarto (ultimo) anno del corso di formazione specialistica nella 
specifica disciplina in Avviso, ottenuta secondo il  punteggio complessivamente riportato da 
ciascun candidato a seguito della  valutazione dei  titoli  e  dell’esito del  colloquio sostenuto 
(allegato 1);

Ritenuto, altresì, dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di 
consentire,  nel  più  breve  tempo  possibile,  l’assunzione  a  tempo  determinato  del  suddetto 
personale sanitario;

Propongono di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e 
trascritti nel presente dispositivo,

Approvare, con  riferimento  all’Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  formazione  di 
specifiche graduatorie da utilizzare per assunzioni, con rapporto di lavoro a tempo determinato, di 
Dirigente Medico di Neurologia, indetto con deliberazione n. 1318 del 31.08.2023,  gli atti rimessi 
dalla Commissione di Valutazione;

Approvare, conseguentemente, la graduatoria finale di merito formata da n. 11 candidati idonei 
iscritti al secondo / terzo (penultimo)  / quarto (ultimo) anno del corso di formazione specialistica 
nella specifica disciplina in Avviso, ottenuta secondo il punteggio complessivamente riportato dagli 
stessi a seguito della valutazione dei titoli e del colloquio sostenuto (allegato 1);

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di consentire, nel più breve 
tempo possibile, l’assunzione del suddetto personale sanitario;

Disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo Pretorio on-line di questa Asl, ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

La presente proposta di deliberazione consta di n. 2 pagine e di n. 1 allegato.
L’Estensore/Istruttore

(firmato elettronicamente)
DI SALVATORE CHRISTIAN

Il Dirigente Responsabile UOSD
Gestione Istituti Contrattuali – ALPI e Procedure Concorsuali

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
PAGLIARO CINZIA

Il Direttore UOC Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

LOFFREDO MANUELA

Attestazione contabile

copia informatica per consultazione



Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA FINALE DI MERITO

AVVISO PUBBLICO DI DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA

Allegato 1

N. Cognome Nome Totale punteggio Anno di specializzazione

1 AJDINAJ PAOLA 20,750
QUARTO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

2 SPERANZA RINO 20,000
QUARTO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

3 EVANGELISTA GIACOMO 19,205
TERZO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

4 CALISI DARIO 18,975
TERZO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

5 DE ROSA MATTEO ALESSANDRO 18,585
TERZO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

6 D'APOLITO MARIA 18,270
TERZO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

7 CORNIELLO CLARISSA 16,760
SECONDO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

8 POLITO GAETANO 16,390
SECONDO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

9 DE ANGELIS SIBILLA 16,295
SECONDO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

10 CIPRIETTI CONSUELO 16,288
SECONDO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

11 MELCHIORRE SARA 16,190
SECONDO ANNO DI QUATTRO - 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA

CANDIDATI SPECIALIZZANDI

copia informatica per consultazione


